PAGE
3

 [image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 ноября 2012 г.

№ 503-т/1
О тарифах на тепловую энергию для потребителей
ООО «Палехская сбытовая компания»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО «Палехская сбытовая компания» с календарной разбивкой согласно приложениям 1, 2.

2. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами для потребителей и льготными тарифами для населения осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с законодательством Ивановской области.
3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2013 по 31.12.2013.

4. С 01.01.2013 признать утратившими силу приложения 1, 3, 4, 6, 7, 9 к постановлению РСТ Ивановской области от 25.11.2011 № 436-т/1.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
И.о. начальника службы

В.И. Пасечник
Приложение 1 к Постановлению РСТ Ивановской области от 08.11.2012 № 503-т/1
Тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «Палехская сбытовая компания»
(котельная в с. Майдаково)
	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуциро ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	с 01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный,

руб./Гкал,
НДС не облагается
	3919,65
	3919,65
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население *

	одноставочный
руб./Гкал?

НДС не облагается
	1791,33
	1988,38
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	одноставочный
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

--------------------------------

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
Приложение 2 к Постановлению РСТ Ивановской области от 08.11.2012 № 503-т/1
Тарифы на тепловую энергию для потребителей
ООО «Палехская сбытовая компания»
(котельная в д. Пеньки)

	№ п/п

	Тариф на тепловую энергию

	горячая вода
	отборный пар давлением
	острый и редуциро ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	с 01.01.2013

по 30.06.2013
	с 01.07.2013 по 31.12.2013

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный,

руб./Гкал,

НДС не облагается
	3983,47
	3983,47
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население *

	одноставочный
руб./Гкал,
НДС не облагается
	1791,33
	1988,38
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)

	одноставочный, руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

	одноставочный
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	двухставочный
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за энергию
руб./Гкал
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	за мощность
тыс. руб. в
месяц/Гкал/ч
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

--------------------------------

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) и (или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.